
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΡΙΤΟ Αρ. Φύλλου 1273

5375

 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Αριθμ. ΔΦ 10.1/3685  
Προκήρυξη πλήρωσης μίας (1) θέσης μέλους Δι-
δακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) του 
Τμήματος Ανθρωπιστικών, Κοινωνικών και Οικο-
νομικών Επιστημών της Σχολής Ανθρωπιστικών, 
Κοινωνικών και Οικονομικών Επιστημών, του Πα-
νεπιστημιακού Κέντρου Διεθνών Προγραμμά-
των Σπουδών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος, στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή 
με γνωστικό αντικείμενο «Αρχαία ιστορία με έμ-
φαση στην Ελληνιστική περίοδο».

Ο Πρύτανης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, 
μετά από απόφαση της Συγκλήτου (συν. αρ. 6/18.02.2025 
ορθή επανάληψη, θέμα 13ο) περί κατανομής τριάντα 
(30) νέων θέσεων διδακτικού προσωπικού/μελών Δ.Ε.Π. 
στα Τμήματα καθώς και την εισήγηση της Συνέλευσης 
του Τμήματος Ανθρωπιστικών, Κοινωνικών και Οικονομι-
κών Επιστημών (συν. αρ. 17/26.02.2025) της Σχολής Αν-
θρωπιστικών, Κοινωνικών και Οικονομικών Επιστημών 
του Πανεπιστημιακού Κέντρου Διεθνών Προγραμμάτων 
Σπουδών και σύμφωνα:

Α. Με τις διατάξεις:
1) Του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

ΤΕΙ, πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πειρα-
ματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις (Α’ 70),

2) του π.δ. 134/1999 «Διορισμός ή πρόσληψη πολι-
τών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα, Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα και λοιπά 
Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου και Δημόσιες Υπη-
ρεσίες του χώρου Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης αρμοδιό-
τητας του ΥΠΕΠΘ» (Α’ 132),

3) της παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 4009/2011 (Α’ 195), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 61 του ν. 4115/2016 
(Α’ 159) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 30 του 
ν. 4452/2017 (Α’ 17), το οποίο τροποποιήθηκε με την 
παρ. 8 του άρθρου 76 του ν. 4485/2017 (Α’ 114),

4) του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (Α’ 195), όπως αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 70 του ν. 4386/2016 (Α’ 83) 
«Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» και με 
το άρθρο τέταρτο του ν. 4405/2016 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
προκηρύξεων και εκλογής Καθηγητών των Α.Ε.Ι» (Α’ 129),

5) των παρ. 1, 9, 10 και 13 του άρθρου τέταρτου του 
ν. 4405/2016 (Α’ 129),

6) της περ.  ιδ’ της παρ.  2 τoυ άρθρου 21 του 
ν. 4485/2017 (Α’ 114),

7) του άρθρου 9 του ν. 4521/2018 (Α’ 38),
8) της παρ. του άρθρου 32 του ν. 4589/2019 (Α’ 13),
9) της περ. ιζ’ της παρ. 1 του άρθρου 15, της παρ. 4 

του άρθρου 463 και του άρθρου 485 του ν. 4957/2022 
(Α’ 141).

Β.1) Την υπό στοιχεία Φ.122.1/88/119483/Ζ2/ 
20.07.2016 εγκύκλιο της Αναπληρώτριας Υπουργού του 
ΥΠΠΕΘ «Οδηγίες εφαρμογής του ν. 4369/2016 (Α’ 27), 
του ν. 4386/2016 (Α’ 83) και του ν. 4405/2016» (Α’ 129).

2) Την υπό στοιχεία Φ.122.1/86/83263/Ζ2/30.06.2020 
(Β’2657) απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων η οποία τροποποίησε την υπό στοιχεία 
Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.01.2017 υπουργική απόφαση 
σχετικά με την: α) Διαδικασία συγκρότησης των εκλε-
κτορικών σωμάτων των Α.Ε.Ι., ρύθμιση θεμάτων εκλογής 
και εξέλιξης καθηγητών και υπηρετούντων λεκτόρων, 
ανανέωσης και μονιμοποίησης των επί θητεία επίκου-
ρων καθηγητών, ελέγχου νομιμότητας των διαδικασι-
ών αυτών και άλλων θεμάτων σχετικά με την εφαρμογή 
των διατάξεων του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (Α’ 195), 
όπως ισχύει, και του άρθρου 4 του ν. 4405/2016 (Α’ 129) 
και β) Ανάπτυξη και λειτουργία ηλεκτρονικού συστήμα-
τος ολοκληρωμένης διαχείρισης διαδικασιών εκλογής 
και εξέλιξης καθηγητών και υπηρετούντων λεκτόρων, 
ανανέωσης και μονιμοποίησης των επί θητεία επίκουρων 
καθηγητών, καθώς και κατάρτισης και τήρησης μητρώων 
εσωτερικών και εξωτερικών μελών (Β’ 225).

3) Tων υπό στοιχεία Φ/149466/Ζ2/29.12.2023 (Β’ 7603) 
και Φ/154400/Ζ2/30.12.2024 (Β’ 7226) υπουργικών αποφά-
σεων περί «Παράτασης των αναφερομένων στο άρθρο 463 
του Κεφαλαίου ΙΖ’ του ν. 4957/2022 (Α’ 141) προθεσμιών».

4) Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25.05.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 510) διαπιστωτική πράξη του Προέδρου της 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5376 Τεύχος Γ’ 1273/03.04.2025

Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.), σχετική με την εκλογή του Πρύτανη 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

5) Την παρ. 4 του άρθρου 65 του Εσωτερικού Κανο-
νισμού λειτουργίας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (Β’ 4889/2020).

6) Την υπό στοιχεία Φ/154568/Ζ2/24.12.2024 (ΑΔΑ: 
ΨΣΠΘ46ΝΚΠΔ-ΘΜΝ) υπουργική απόφαση περί «Κατα-
νομής θέσεων για την πρόσληψη μελών Δ.Ε.Π. στα Πα-
νεπιστήμια και την Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. για το έτος 2025».

7) Την υπό στοιχεία 51/30.09.2024 πράξη του Υπουρ-
γικού Συμβουλίου με θέμα: «Έγκριση προγραμματισμού 
προσλήψεων έτους 2025 και τροποποίηση των υπ’ αρ. 50/ 
04.11.2021, 31/27.09.2022 και 26/31.10.2023 Πράξεων 
Υπουργικού Συμβουλίου».

8) Την υπ’ αρ. 6/18.02.2025 ορθή επανάληψη θέμα 6ο 
(ΑΔΑ: ΡΩΦΦ46ΨΖ3Π-8Χ4) απόφαση της Συγκλήτου, σχε-
τικά με την κατανομή τριάντα (30) νέων θέσεων μελών 
Δ.Ε.Π. των Α.Ε.Ι, για πρόσληψη μελών Δ.Ε.Π σε Τμήματα 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, για το έτος 
2025.

9) Το υπ’ αρ. 6/18.02.2025 ορθή επανάληψη (θέμα 6ο) 
(ΑΔΑ: ΡΩΦΦ46ΨΖ3Π-8Χ4) απόσπασμα πρακτικού της 
συνεδρίασης της Συγκλήτου, με την οποία κατανέμεται 
μία (1) θέση από τις ανωτέρω στο Τμήμα Ανθρωπιστικών, 
Κοινωνικών και Οικονομικών Επιστημών της Σχολής Αν-
θρωπιστικών, Κοινωνικών και Οικονομικών Επιστημών 
του Πανεπιστημιακού Κέντρου Διεθνών Προγραμμάτων 
Σπουδών.

10) Το υπό στοιχεία 17/26.02.2025/28.05.2024 από-
σπασμα πρακτικού της Συνέλευσης του Τμήματος Αν-
θρωπιστικών, Κοινωνικών και Οικονομικών Επιστημών 
της Μονοτμηματικής Σχολής Ανθρωπιστικών, Κοινωνι-
κών και Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημιακού 
Κέντρου Διεθνών Προγραμμάτων Σπουδών.

11) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφά-
σισε: 

Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) της παρακάτω 
θέσης μέλους Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 
(Δ.Ε.Π.) ως εξής:

ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
ΣΧΟΛΗ: ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΏΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟ-

ΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟ-

ΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
- Μία (1) θέση βαθμίδας Επίκουρου Καθηγητή με γνω-

στικό αντικείμενο «Αρχαία ιστορία με έμφαση στην Ελ-
ληνιστική περίοδο».

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν ηλεκτρο-
νικά την αίτηση υποψηφιότητας μέσω του ηλεκτρονικού 
συστήματος ΑΠΕΛΛΑ (http://apella.minedu.gov.gr) μέσα 
σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) ημερών από 
την ημερομηνία του εγγράφου της ανακοίνωσης της 
δημοσίευσης της προκήρυξης αυτής στον διαδικτυακό 
τόπο του Ιδρύματος και του οικείου Τμήματος, μαζί με 
όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά. 

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλουν:

1. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δι-
αβατηρίου.

2. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 
τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
της αλλοδαπής, θα πρέπει να φέρουν τις νόμιμες θεω-
ρήσεις και να συνοδεύονται από επίσημες μεταφράσεις 
και τότε ακολουθείται η διαδικασία της παρ. 4 του άρ-
θρου 304 με τα ειδικώς οριζόμενα στο άρθρο 307 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141), όπως αντικαθίστανται με την παρ. 2 
του άρθρου 36 του ν. 5029/2023 (Α’ 55).

3. Βιογραφικό σημείωμα.
4. Αναλυτικό Υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό-

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
5. Διδακτορική Διατριβή και άλλα επιστημονικά δη-

μοσιεύματα.
Οι υποψήφιοι επίσης οφείλουν να αναρτούν στο Πλη-

ροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ και όλα τα απαραίτητα για 
την κρίση πρόσθετα δικαιολογητικά τα οποία πιστοποι-
ούν τα προβλεπόμενα στο άρθρο 19 του ν. 4009/2011 
(Α’ 195) προσόντα εκλογής.

Η ως άνω αίτηση υποψηφιότητας και τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά υποβάλλονται αποκλειστικά και μόνο 
ηλεκτρονικά στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ. Η 
μη υποβολή της κατά τα ανωτέρω αίτησης εντός της 
ταχθείσης από την προκήρυξη προθεσμίας συνιστά λόγο 
απαραδέκτου της αίτησης.

Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί για τη συγκεκριμένη 
θέση υποχρεούται να καταθέσει:

α) Πιστοποίηση Υγείας για διορισμό, με προσκόμιση 
σχετικών ιατρικών πιστοποιητικών κατόπιν παραπε-
μπτικού εγγράφου της υπηρεσίας του Πανεπιστημίου 
που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διο-
ρισμού.

β) Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

γ) Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης 
και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου 
Α’ θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία 
που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορι-
σμού. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους-μέλους της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο 
κώλυμα διορισμού.

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχι-
ακό τίτλο σπουδών ελληνικού A.E.I., ή απολυτήριο ελλη-
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνομάθειας Γ1’ επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώ-
ση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας. Επιπλέον 
απαιτείται η άριστη γνώση της αγγλικής γλώσσας, που 
αποδεικνύεται από κατάλληλο πιστοποιητικό επάρκει-
ας ή από την κατοχή τίτλου βασικών ή μεταπτυχιακών 
σπουδών αγγλόφωνου εκπαιδευτικού ιδρύματος όπως 
ορίζεται στο άρθρο 10 του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5377Τεύχος Γ’ 1273/03.04.2025

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού (ΑΛΕ 2120101005 και ΑΛΕ 2190201099 του 
ΕΦ 1020-905).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 27 Μαρτίου 2025

Ο Πρύτανης

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΕΘΝΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ (e-ΕΦΚΑ)

Με την υπ’ αρ. 422507/23-03-2025 πράξη του Διοικητή 
του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφά-
λισης, διαπιστώνεται η αυτοδίκαιη λύση της υπαλλη-
λικής σχέσης της μόνιμης υπαλλήλου του Ηλεκτρονι-
κού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης ΠΟΥΛΑΔΑ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ του ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ (Α.Μ.: 20793-16479), 
της ΔΕ κατηγορίας, του κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟ-
ΓΙΣΤΙΚΟΥ, ειδικότητας ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ με 
Α’ βαθμό, στις 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2024, ημερομηνία συ-
μπλήρωσης του 67ου έτους της ηλικίας της, σύμφωνα 
με το άρθρο 155 του ν. 3528/2007, όπως τροποποιήθηκε 
από το άρθρο 59 του ν. 4369/2016 και το άρθρο 156 του 
ν. 3528/2007.

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 3765741711/20.03.2025).

Με την υπ’ αρ. 429474/25-03-2025 πράξη του Διοικη-
τή του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφά-

λισης, διαπιστώνεται η αυτοδίκαιη λύση της υπαλληλι-
κής σχέσης της μόνιμης υπαλλήλου του Ηλεκτρονικού 
Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης ΜΑΛΑΓΚΟΥΡΑ 
ΘΕΑΝΩΣ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ (Α.Μ.: 50095-27989), της ΠΕ 
κατηγορίας, του κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙ-
ΚΟΥ, ειδικότητας ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ με  
Α΄ βαθμό, από 31-12-2024, ημερομηνία υποβολής της 
β’ αίτησης παραίτησής της, σύμφωνα με τα άρθρα 148 
και 156 του ν. 3528/2007.

(Ημερομηνία υποβολής α΄ αίτησης παραίτησης  
03-12-2024).

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου 6948115103/20.03.2025).

Ο Διοικητής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΒΑΡΒΕΡΗΣ

Ι

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ (Ε.Κ.Κ.Α.)

Διορθώσεις Σφαλμάτων

Στην υπ’ αρ. 9935/1-9-2022 απόφαση της Προέδρου 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Κέντρου Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α.), που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Γ’ 2433), στη σελίδα 13735, 
στη β’ στήλη, στον 26ο στίχο εκ των άνω, διορθώνεται,

το εσφαλμένο: 
«εισαγωγικό βαθμό Δ’»,
στο ορθό: 
« εισαγωγικό βαθμό Γ’».

(Από το Εθνικό Κέντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5378 Τεύχος Γ’ 1273/03.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*03012730304250004*


		2025-04-04T09:54:46+0300




